- 1 -

平成 28年 11月９日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長      大野 直竹

問合せ先 上席執行役員 ＩＲ室長  山田 裕次

電話番号 （06）6342‐1400

平成 29年３月期業績予想・配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 28年５月 13日の決算発表時に公表いたしました平成 29

年３月期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期連結業績予想の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,420,000 255,000 250,000 165,000 248.97

今回修正予想（B） 3,460,000 280,000 272,000 182,000 274.51

増減額（B－A） 40,000 25,000 22,000 17,000 －

増減率（％） 1.2% 9.8% 8.8% 10.3% －

（ご参考）前期実績

（平成 28年３月期）
3,192,900 243,100 233,592 103,577 156.40

２．平成 29 年３月期配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 40円 00銭 40円 00銭 80円 00銭

今 回 修 正 予 想  45円 00銭 85円 00銭

当 期 実 績 40円 00銭

前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
35円 00銭 45円 00銭 80円 00銭

（注）平成 28年３月期の期末配当金の内訳：

普通配当 35円 00 銭、創業 60 周年記念配当 10円 00 銭

 - 2 -

３．連結業績予想及び配当予想修正の理由

当社は、第２四半期までの業績進捗や受注動向から平成 28 年５月 13 日に公表した当初計画を上

回る業績が見込まれるため、平成 29年３月期の連結業績予想を修正することといたしました。

また、当社は、事業活動を通じて創出した利益を株主の皆様へ還元することと併せ、中長期的な

企業価値の最大化のために不動産開発投資、海外事業展開、Ｍ＆Ａ、研究開発及び生産設備等の成

長投資に資金を投下し、１株当たり利益（EPS）を増大させることをもって株主価値向上を図るこ

とを株主還元の基本方針とし、配当性向 30％以上として業績に連動した利益還元を行い、かつ安定

的な配当の維持に努めております。

当期の利益配当金につきましても、上記の基本方針を踏まえ、連結業績予想の修正に伴い当初計

画から年間５円増配の 85円とさせて頂くものです。

以 上